
23 de Abril de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1683 - Pág  01 a 08

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA
PORTARIA Nº 387/2.019-GAB.SEAD. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nos
termos do Artigo 62, inciso V da Lei Orgânica do Município, com
supedâneo do artigo 23 do Regulamento dos Procedimentos de

Avaliação de Desempenho dos Servidores em Estágio Probatório,
aprovado por meio do Decreto nº 200 de 06 de agosto de 2010,
alterado pelo Decreto nº 498, de 04 de novembro de 2013;

as avaliações semestrais realizadas e o parecer nº
001/2019 da Comissão especial de avaliação de desempenho em
estágio probatório;

CONSIDERANDO

RESOLVE: DECLARAR A ESTABILIDADE
NO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL do servidor relacionado
no quadro abaixo, lotado no INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICIPIO DE CAUCAIA, com fulcro no artigo 23, da Lei
Complementar nº 001 de 23 de Dezembro de 2009.

Nº MATRICULA SERVIDOR CARGO A PARTIR

1 51691/70469 EVALDO EVANGELISTA DA SILVA JUNIOR AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 01/10/2016

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos do Governo Municipal de Caucaia, Luciana Nara Saraiva de
Amorim - SECRETÁRIAMUNICIPALDEADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS.

em 17 de abril de 2019.

PORTARIA Nº 079, DE 01 DE ABRIL DE 2019. CONCEDE
REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA PARA O INCENTIVO À
FORMAÇÃO PROFISSIONAL ao servidor FRANCISCO CARLOS
DE OLIVEIRA FILHO, AUXILIAR OPERACIONAL, efetivado da
Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

Processo nº 2019003233, de 21 de março de 2019 RESOLVE: Art.1º -
CONCEDER FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
FILHO AUXILIAR OPERACIONAL

HOSPITAL MUNICIPAL ABELARDO
GADELHA DA ROCHA - HMAGR REDUÇÃO DE CARGA
HORÁRIA PARA O INCENTIVO À FORMAÇÃO PROFISSIONAL

Art.2º - por
antecipação do término do expediente diário

Art.3º -

Art.4º -

Art.5º -
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE

DE CAUCAIA MOACIR DE SOUSA SOARES
- Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 080, DE 01 DE ABRIL DE 2019. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o que dispõem os arts. 87 a 89, da Lei Complementar
nº 001, de 23 de dezembro de 2009; o inteiro teor do

;
ao servidor

, , matrícula nº 35467, integrante
da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde, com
exercício laboral no

,
,

temporariamente, em até 02 (duas) horas diárias, sem prejuízo de sua
remuneração. A redução da carga horária efetivar-se-à

por se considerar mais
conveniente aos interesses do serviço. Não será admitida, em
qualquer hipótese, outra forma de concessão de redução de carga horária
para incentivo à formação profissional do servidor em desatendimento ao
disposto no caput do artigo 2º. A redução da carga horária para o
incentivo à formação do servidor será autorizada, excepcionalmente,
durantes os meses de efetiva realização do período escolar, excluindo-se os
períodos de férias. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

, em 01 de abril de 2019.

, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013; o art. 073 da Lei Complementar

nº 01, de 23 de dezembro de 2009; o inteiro teor
do ;

licença para acompanhamento familiar por
motivo de doença em pessoa da família da servidora

, matrícula nº 36901, ocupante do cargo efetivo de
, carga horária de 200

horas, lotada nas ; no período de
. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
, em 01 de abril de 2019.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso
II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º
do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o
art. 073 da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009;

o inteiro teor do
; licença

para acompanhamento familiar por motivo de doença em pessoa da
família da servidora , matrícula nº
37430, ocupante do cargo efetivo de ,
carga horária de 200 horas, lotada na

; no
. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
, em 01 de abril de 2019.

, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da
Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº

CONSIDERANDO
processo nº 2019002737 de 07 de março de 2019 RESOLVE:

Art. 1º- PRORROGAR
ADRIANA DE

ARAÚJO SOUSA
AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

ENDEMIAS 06/03/2019 à
06/04/2019 Art. 2º

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES -
Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 081, DE 01 DE ABRIL DE 2019. O
SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE DAPREFEITURADE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO processo nº 2019001537 de 05
de fevereiro de 2019 RESOLVE: Art. 1º- PRORROGAR

MARIA DE LOURDES REIS
AUXILIAR OPERACIONAL

UBS PARQUE LEBLON –
PEDRO GABRIEL DE OLIVEIRA período de 29/01/2019 à
01/03/2019 Art. 2º

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES -
Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 082, DE 01 DE ABRIL DE 2019. Concede aos
servidores com exercício funcional na Secretaria Municipal de
Saúde, Adicional por Trabalho Noturno. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

PORTARIAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS

23 de Abril de 2019 - Nº 1683

516, de 26 de dezembro de 2013; oArt. 129 da Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009;

aos servidores integrantes da estrutura organizacional da
Secretaria Municipal de Saúde, as quantidades de horas que deverão ser
acrescidas 25% (vinte e cinco por cento) sobre a hora diurna referentes
aos , do mês de ,
conforme relação constante do , parte integrante desta
Portaria. Os recursos necessários à execução desta Portaria
correrão à conta de dotação própria da Secretaria Municipal de Saúde,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

CONSIDERANDO
RESOLVE:Art. 1º -

CONCEDER

Adicionais por Trabalho Noturno MARÇO/2019
ANEXO ÚNICO

Art. 2º -

Art.

3º -
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário
Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 082, DE
01 DE ABRIL DE 2019.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em

01 de abril de 2019.

QUANTIDADES DE HORAS
NOTURNAS. MÊS/ANO: MARÇO/2019.

ORD. MAT. NOME CARGO QUANT. HORAS

1 55887 ADEVALDO DE BRITO MAIA AUXILIAR OPERACIONAL 80

2 439 ADILSON PONTES DA ROCHA MEDICO 32

3 35290 ADJA LOUREIRO BARBOSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

4 35518 ADRIANA NASCIMENTO LOPES AUXILIAR OPERACIONAL 104

5 46905 ALLAN MIKAELSON DE ANDRADE AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96

6 66149 ANA CAROLINE PARENTE ALEXANDRE ENFERMEIRO 32

7 66171 ANA CYNDE SAMPAIO GOMES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

8 66118 ANA GABRIELLY DA SILVA P ATRICIO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

9 66137 ANA JOYCE DE ALENCAR FERNANDES REIS ASSISTENTE SOCIAL 40

10 34076 ANASTACIA FACANHA WENCESLAU MEDICO 24

11 66122 ANDRE DE CASTRO ALCANTARA CARVALHO MEDICO 8

12 66164 ANDRE GONDIM LIMA NUNES TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 40

13 10240 ANDREA MOURA DA COSTA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 16



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA

PORTARIAS

23 de Abril de 2019 - Nº 1683

14 35370 ANGELICA PAZ CANDIDO CHAVES TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 8

15 35300 ANNA LYDIA RIBEIRO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 32

16 37403 ANTONIA MARCIA ALVES DA CRUZ BARBOS AUXILIAR OPERACIONAL 104

17 66169 ANTONIA ROCILENE DA SILVA SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 24

18 335 ANTONIO EVANILO SANTOS DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

19 35384 ANTONIO FONTES DE AGUIAR NETO MEDICO 24

20 35356 ANTONIO LEONEL DE LIMA JUNIOR MEDICO 16

21 37366 ANTONIO MAURICIO DE OLIVEIRA GOMES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

22 66101 ANTONIO MURYLO ARCELINO DA SILVA PEREIRA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

23 12902 ARLENIRA BARBOSA DE SOUSA ENFERMEIRO 104

24 37404 AURENILO SILVA DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

25 37392 BRUNO BITENCOURT DE MELO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

26 66190 BRUNO PEREIRA BARBOSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

27 47572 CAIO MARCUS TEOFILO DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

28 66091 CARLA COSTA DIAS MAI A MEDICO 8

29 12901 CARLITO DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

30 66117 CAROLINE TABATINGA CARDOSO MEDICO 24

31 33010 CATIA ROSANGELA RODRIGUES SAUNDERS ENFERMEIRO 88

32 10420 CELIA MARIA ALVES CELESTINO ENFERMEIRO 16

33 35591 CLAUDENIA DE GOES SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 56

34 66193 CLAUDIENE AZEVEDO DE ARAUJO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

35 35586 CLAYTON LUIZ RIBEIRO DE CARVALHO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

36 44340 CRISTIANO DE MELO OLIVEIRA MEDICO 24

37 34116 DANIEL ARAUJO COSTA MEDICO 32

38 35329 DANIEL GOMES DOS SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 32

39 36885 DANIEL SOUZA LIMA MEDICO 16

40 10108 DARLUCE REGINA LIMA REIS BRASIL MEDICO 24

41 66138 DAYANE JONAS RAMOS ENFERMEIRO 16

42 35330 DEBORA MOREIRA DE SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 40

43 35573 DENNIS ALEXANDRE DANTAS MARTINS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 40

44 66116 DEODATO RODRIGUES MARINHO NETO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 24

45 36924 DIEGO MAGALHAES SIQUEIRA MEDICO 24

46 66074 DIOGENES LAVOR BEZERRA MEDICO 16

47 66077 DOUGLAS HENRIQUE SANTIAGO DE OLIVEIRA MEDICO 32

48 35565 EDSON ROBERTO DE LIMA FERREIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

49 37341 EDUARDO DEMES DA CRUZ MEDICO 40

50 35389 EDUARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 96
51 35578 ELIANA DEBORA DE ANDRADE CASTRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 56

52 10065 ELIANE MARIA SOARES DE CARVALHO ENFERMEIRO 96

53 35288 ELICLEIDE SOARES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

54 10008 ELIZABETE LOPES LEMOS AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

55 389 ELOIZA ARAUJO BARROS AUXILIAR OPERACIONAL 104

56 33412 ELTON LUIZ MARTINS TORRES MEDICO PSF 16

57 33034 ERICA LEMOS SILVA ENFERMEIRO 40

58 35382 ERICK SIQUEIRA CAMPOS DE OLIVEIRA MEDICO 16

59 66179
ETIENNE GONCALVES DOS SANTOS FELIX DA
SILVA

TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

60 35405 EUGENIO MELO COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 104

61 37412 EVANICE DA SILVA RIBEIRO AUXILIAR OPERACIONAL 104

62 10430 EVELYNE GONCALVES QUEIROZ ENFERMEIRO 48

63 45304 FERNANDA PAIVA PEREIRA HONORIO MEDICO 32



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Abril de 2019 - Nº 1683

SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

EDITAL DE LEILÃO

64 35403 FERNANDO FABIO ALV ES ROCHA AUXILIAR OPERACIONAL 120

65 35476 FRANCIANA BARROS DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 96

66 10012 FRANCILDA JERONIMO DE SOUSA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

67 35472 FRANCIMAR ALVES DE LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 104

68 66185 FRANCISCA ANTONIA SIMOES ROCHA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

69 502 FRANCISCO ADAIL DE MOURA ARAUJO AUXILIAR OPERACIONAL 80

70 1471 FRANCISCO ALBERTO DE ALENCAR SEVERO AUXILIAR OPERACIONAL 80

71 35467 FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA FILHO AUXILIAR OPERACIONAL 120

72 47402 FRANCISCO DE ASSIS ROCHA BERNARDO F AUXILIAR OPERACIONAL 88

73 293 FRANCISCO DE ASSIS TOMAZ DE FREITAS AUXILIAR OPERACIONAL 96

74 37357 FRANCISCO ERALDO PEREIRA DOS SANTOS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96

75 35559 FRANCISCO JEFFERSON DE MELO SOUZA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96

76 217 FRANCISCO JOSE BEZERRA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 64

77 35462 FRANCISCO JOSE NOBRE BEZERRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

78 35390 FRANCISCO NAZARENO MOREIRA CABRAL AUXILIAR OPERACIONAL 56

79 34119 FRANCISCO RODRIGO TAVARES LINHARE S MEDICO 24

80 66123 FRANCISNEIDE CORREIA DE LIMA TEIXEIRA ASSISTENTE SOCIAL 48

81 10048 GERALDO MACHADO FILHO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

82 10049 GERLANIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

83 10094 GILBERTO DE ARAUJO IRINEU
AGENTE DE SUPORTE A
FISCALIZAC

104

84 10101 GIOVANNI FREITAS DE OLIVEIRA MEDICO 56

85 35505 GLAUCENY SOARES LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 104

86 33042 GYSELLE AGOSTINHO ROLIM ARRUDA ENFERMEIRO 24

87 66152 IONARA LUCENA MACHADO MEDICO 8

88 10066 IRISBENIA MARTINS BARROS ENFERMEIRO 16

89 37362 ISABELLY FERREIRA LIMA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 56

90 37169 ISMAEL PONTES MOURA MEDICO 40

91 66087 ITALO JORGE ALVES DE NOROES MEDICO 8

92 10418 JACKSON FERREIRA DE SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

93 578 JAILSON MARQUES SABINO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 88

94 56087 JANES NOBRE DE SENA NUTRICIONISTA 24

95 37425 JAQUELINE MARIA OLIVEIRA DE SOUSA S AUXILIAR OPERACIONAL 88

96 66146 JEAN CARLOS FACUNDO FERREIRA ENFERMEIRO 40

97 66076 JEDSON DE OLIVEIRA SARAIVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

98 66075 JESSICA JOSIANE FERREIRA SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

99 34103 JOAO PAULO QUEIROZ TAVARES MEDICO 16

100 56047 JOHNATAN SILVA HOLANDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 16

101 400 JOSE CLEUDO ALVES MALVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 80

102 226 JOSE DAVI PEREIRA DE LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 80

103 269 JOSE ERINALDO SANTOS DE SOUSA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

104 728 JOSE ERIVAN MENDES FURTADO MEDICO 24

105 398 JOSE JAIR FERNANDES MONTEIRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

106 35495 JOSE JOACIR CARDOSO FEITOSA AUXILIAR OPERACIONAL 88

107 35492 JOSE LEANDRO DO NASCIMENTO DOS SANT AUXILIAR OPERACIONAL 104

108 47623 JOSE MOISES SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 88

109 35394 JOSE PEDRO DA SILVA NETO AUXILIAR OPERACIONAL 104

110 44349 JOSENI DUTRA GOMES MEDICO 16

111 10104 JOSIWAGNER ROCHA JOSINO MEDICO 40

112 66072 JULIANA DE ARAGÃO CAVALCANTE MEDICO 16

113 37386 JULIANA DE PONTES NOBRE ENFERMEIRO 56

114 66183 JULIANA FALCAO PONTES TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Abril de 2019 - Nº 1683

115 33049 JULIANNE AMORIM DE SOUSA ENFERMEIRO 32

116 35446 KAILTON ALVES VERAS AUXILIAR OPERACIONAL 96

117 51522 KAREN LOREN CHAVES ROSSAS ASSISTENTE SOCIAL 40

118 51527 KARLA VANESSA FERNANDES SILVA ASSISTENTE SOCIAL 48

119 346 KARLOS ROBERTO ROCHA PEREI RA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 64

120 35302 KELVIA VIANA FRANCO FERNANDES ASSISTENTE SOCIAL 80

121 66126 LAYANE MARIA LEAL ASSISTENTE SOCIAL 24

122 36894 LEANDRO AUGUSTO MENEZES REGO MEDICO 16

123 276 LEDA MARIA LEITE DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 40

124 33064 LIDIA STELLA TEIXEIRA DE MENESES ENFERMEIRO 16

125 35631 LIDIANE DOS SANTOS PONTES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

126 66079 LIDIANE QUARESMA PINTO BEZERRA MEDICO 16

127 66155 LUCAS DE SOUSA FRANCA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 16

128 35572 LUCIA MIRES DOS SANTOS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 88

129 10402 LUCIENE DA SILVA GUIMARAES ASSISTENTE SOCIAL 40

130 10020 LUCILENE MARIA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 88

131 437 LUIZ ANDRE GARCIA MIRANDA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 56

132 35331 LUIZ BARBOSA DA SILVA NETO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

133 35303 LUIZA HELENA DOS SANTOS NOGUEIRA ASSISTENTE SOCIAL 40

134 66163 MARA RAYANE FALCAO DE OLIVEIRA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 16

135 46772 MARCELLO PITTA DE SOUZA MEDICO 40

136 47405 MARCELO DA SILVA FERREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 64

137 35333 MARCELO DIONIZIO DOS SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

138 66071 MARCIA RAYANNE PEREIRA VIEIRA MEDICO 8

139 10114 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA CASTRO MEDICO 80

140 10254 MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS G ADELHA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

141 37342 MARIA DA GLORIA CARNEIRO MENEZES MA MEDICO 40

142 376 MARIA DO SOCORRO PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

143 264 MARIA DULCILENE ALVES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

144 35458 MARIA EDALVA PIRE S DE FARIAS AUXILIAR OPERACIONAL 104

145 38234 MARIA EDILENE COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 48

146 539 MARIA ELIETE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

147 371 MARIA ELINETE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

148 66158 MARIA ELIZABETH DE ARAUJO PENHA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 40

149 9997 MARIA ERNESTINA PINHEIRO VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL 24

150 3333 MARIA EUNICE DO NASCIMENTO SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 104

151 47624 MARIA GERMANIA CHAVES SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

152 10024 MARIA HELANNEIDE SILVA MENDES AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

153 10072 MARIA JEANE AMORIM ARAUJO ENFERMEIRO 104

154 66199 MARIA KELVIA DOS SANTOS ARRUDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

155 370 MARIA RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 88

156 35616 MARIA SHERIDA OLIVEIRA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96

157 66189
MARIA SULIANE FERREIRA DE VASCONCELOS
ALVES

TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 16

158 10054 MARILENE DA COSTA SILVA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 24

159 10025 MERCIA MORAIS RODRIGUES AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 32

160 66140 MEYRILANE BARROS DE MORAES ASSISTENTE SOCIAL 16

161 66198 MIRIAN MICHELE DE MEDEIROS CRASTO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

162 10026 MONICA XAVIER DE LIMA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 96

163 66082 MYRLA MARIA BARROSO CORDEIRO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

164 35434 NAGILA DE SOUZA LOPES AUXILIAR OPERACIONAL 40



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Abril de 2019 - Nº 1683

165 66184 NATALIA PINTO MARTINS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

166 47744 NEILA LIMA DE SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL 88

167 35544 PATRICIA ELANI CUNHA DO NA SCIMENTO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

168 66135 PAULO AYSLEN NASCIMENTO DE MACEDO ENFERMEIRO 48

169 37383 PAULO ELYEL FROTA PONTE MEDICO 24

170 55968 PAULO HENRIQUE MOREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 96

171 35367 PAULO JOSE MOREIRA BARROSO MEDICO 16

172 66154 PEDRO DELCY TORRES SINDEAUX FILHO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72

173 44367 RAFAEL GOMES LEITAO MEDICO 16

174 10419 RAIMUNDO NONATO M DE ALMEIDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

175 37179 RAQUEL FONTENELE SIEBRA ASSISTENTE SOCIAL 64

176 56058 RAQUEL RODRIGUES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 48

177 66103 RAYANNE INGRID DA SILVA CASTRO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

178 66195 REBECA DE CASSIA DUARTE SOUZA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

179 36895 REGILANIA NOBRE FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL 56

180 45195 REGIMAURO PEREIRA GOMES AUXILIAR OPERACIONAL 88

181 47629 ROSEMARY ARAUJO RODRIGUES DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96

182 66132 SAMARA LIMA VIANA ENFERMEIRO 80

183 37417 SANDRA MARIA MOURA DE SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 48

184 10422 SANDRA MERCIA RODRIGUES ARAGAO FARMACEUTICO 64

185 10421 SANDRA SUELY DE MENDONCA CYSNE ENFERMEIRO 104

186 35335 SANDRO NADIO LUDOVINO DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 32

187 10034 SANJOSETH SANTOS DE MELO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 32

188 35420 SELMA OLIVEIRA DE SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 56

189 35514 SIMONE LEANDRO DA SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 104

190 66150 TALLYTA DANIELLY DE SOUSA LOBO ENFERMEIRO 40

191 66186 TEREZA KELLY MONTEIRO MOURA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

192 35499 TIMOTEO GONCALVES VIANA AUXILIAR OPERACIONAL 104

193 476 TONIA MARIA PIMENTEL CAVALCANTE ENFERMEIRO 72

194 66160 VAGNER PEREIRA DE MESQUITA JUNIOR TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 24

195 55970 VALTER FELIPE DA SILVA SOBRINHO AUXILIAR OPERACIONAL 48

196 412 VASTI DANT AS DE SOUZA ENFERMEIRO 104

197 35531 VERONICA ALVES FERREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 56

198 35418 VERONICA BANDEIRA DA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 104

199 35291 WELTEVAND OLIVEIRA VIANA DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 16

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 01 de abril de 2019.

CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

RESOLUÇÕES
RESOLUÇÃO N° 10/2019.

RESOLVE: 1 -

Geraldo Simplício de Oliveira -

RESOLUÇÃO N° 11/2019.

O Plenário do Conselho Municipal de
Assistência Social de Caucaia, com base em suas competências
Regimentais e nas Atribuições conferidas pela Lei Municipal de n° 2.530,
13 de março de 2014, em Reunião Ordinária ocorrida no dia 20 de março de
2019;

Caucaia, 20 de março de 2019.
Presidente do CMAS.

O Plenário do Conselho Municipal de
Assistência Social de Caucaia, com base em suas competências
Regimentais e nas Atribuições conferidas pela Lei Municipal de n° 2.530,

Aprovar a reterritorialização ou a mudança da área de
abrangência dos CRAS – Centros de Referência de Assistência Social de
Caucaia.

13 de março de 2014, artigo 2°, incisos X e XVI em Reunião Ordinária
ocorrida no dia 20 de março de 2019; 1-.Aprovar a prestação
de contas do Termo de Colaboração 01/2017, celebrado com a Sociedade
Beneficente Joaquim Bento Cavalcante – SBJBC, parcela 15, Referência:
novembro/2018 Caucaia, 20 de março de 2019.

Presidente do CMAS.

O Plenário do Conselho Municipal de
Assistência Social de Caucaia, com base em suas competências
Regimentais e nas Atribuições conferidas pela Lei Municipal de n° 2.530,
de março de 2014, em Reunião Ordinária ocorrida no dia 20 de março de
2019; 1-Aprovar os itens que deverão compor os auxílios
natalidades. Caucaia, 20 de março de 2019.

Presidente do CMAS.

O Plenário do Conselho Municipal de
Assistência Social de Caucaia, com base em suas competências

RESOLVE:

Geraldo Simplício de
Oliveira -

RESOLUÇÃO N° 12/2019.

RESOLVE:
Geraldo Simplício de

Oliveira -

RESOLUÇÃO N° 13/2019.

.



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Abril de 2019 - Nº 1683

Regimentais e nas Atribuições conferidas pela Lei Municipal de n° 2.530,
de março de 2014, em Reunião Ordinária ocorrida no dia 20 de março de
2019; 1-Aprovar os itens que deverão compor os auxílios
funerários. Caucaia, 20 de março de 2019.
Presidente do CMAS.

O Plenário do Conselho Municipal de
Assistência Social de Caucaia, com base em suas competências
Regimentais e nas Atribuições conferidas pela Lei Municipal de n° 2.530,
de março de 2014, em Reunião Ordinária ocorrida no dia 20 de março de
2019; 1-Aprovar os itens que deverão compor as cestas
básicas. Caucaia, 20 de março de 2019.
Presidente do CMAS.

O Plenário do Conselho Municipal de
Assistência Social de Caucaia, com base em suas competências
Regimentais e nas Atribuições conferidas pela Lei Municipal de n° 2.530,
de março de 2014, em Reunião Ordinária ocorrida no dia 20 de março de
2019; 1-Aprovar o Relatório de Desempenho do
Cofinanciamento de Recursos Estaduais para PAIF. Caucaia, 20 de março
de 2019. Presidente do CMAS.

O Plenário do Conselho Municipal de
Assistência Social de Caucaia, com base em suas competências
Regimentais e nas Atribuições conferidas pela Lei Municipal de n° 2.530,
de março de 2014, em Reunião Ordinária ocorrida no dia 20 de março de
2019; 1-Aprovar o Plano de Ação dos Recursos Estaduais –
BE e PAIF. Caucaia, 20 de março de 2019.
Presidente do CMAS.

RESOLVE:
Geraldo Simplício de Oliveira -

RESOLUÇÃO N° 14/2019.

RESOLVE:
Geraldo Simplício de Oliveira -

RESOLUÇÃO N° 15/2019.

RESOLVE:

Geraldo Simplício de Oliveira -

RESOLUÇÃO N° 16/2019.

RESOLVE:
Geraldo Simplício de Oliveira -

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

2018.01.16.002-01
Dispensa de Licitação nº 2018.01.16.002.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso II,
alínea “d” da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
VALOR MENSAL: R$ 6.545,83 (Seis mil, quinhentos e quarenta e
cinco reais, oitenta e três centavos ASSINA PELA
CONTRATADA: ASSINA PELA
CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO -

PROCESSO ADMINISTRATIVO
(CARONA EXTERNA) nº 2019.04.01.002

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00

O(A) Procuradoria Geral do
Município de Caucaia/CE torna público o extrato do SEGUNDO
Termo Aditivo ao Contrato n° , resultante do
processo de UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Procuradoria Geral do Municipio de Caucaia;
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA CORONEL
CORREIA, 1073 – PARQUE SOLEDADE-CAUCAIA/CE,
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO DEPARTAMENTO DE
GESTÃO DE LICITAÇÕES, JUNTO A PROCURADORIA GERAL
DO MUNICIPIO.

.

).
ALESSANDRO BELCHIOR.
Antonio Uedson da Silva. Caucaia-CE, 03 de abril

de 2019. Antonio Uedson da Silva - Ordenador(a) de Despesas da
Procuradoria Geral do Municipio de Caucaia.

A Prefeitura de
Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual nº
2019.04.01.002-01 resultante do

e ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS nº 00.002/2019. UNIDADE
ADMINISTRATIVA:

. AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE A FIM DE ATENDER A DEMANDA
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTES DO
ANEXO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018 -
SRP E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00.002/2019,
GERENCIADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CANINDÉ - CE.
0 8 2 1 . 1 2 . 1 2 2 . 0 1 6 1 . 2 . 0 6 7 / 0 8 2 1 . 1 2 . 3 6 1 . 0 0 2 8 . 2 . 9 1 9 /
0822.12.361.0028.2.093 - .

CONTRATADO: C J VIEIRA DE SOUZA – ME VALOR
GLOBAL: R$

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da
data da ASSINA PELO
CONTRATADO: Clystenes Jalber V. de Souza ASSINA PELA
CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
E X T R AT O D O I N S T R U M E N T O C O N T R AT U A L
2018.10.16.003-03

2018.10.16.003
OBJETO:

AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDERAS NECESSIDADES DASECRETARIADE SAÚDE
D O M U N I C Í P I O D E C A U C A I A / C E D O TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA:

, ELEMENTO DE
DESPESA: CONTRATADA: SW DE LIMA
CARDOSO - ME, VALOR GLOBAL: R$ 274.867,78 (duzentos e
setenta e quatro mil oitocentos e sessenta e sete reais e setenta e
oito centavos) VIGÊNCIADO CONTRATO:

ASSINA PELA CONTRATADA:
A S S I N A P E L A

CONTRATANTE: Rodrigo Garcia Soares - Ordenador de
Despesas da Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 11 de
abril de 2019.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO DE
PUBLICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

FAVORECIDO
VALOR TOTAL

DE: R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

.
INEXIGIBILIDADE e RATIFICADA

EXTRATO DO CONTRATO. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO DO
CONTRATO -

N.º 2019.04.15.002. UNIDADE ADMINISTRATIVA
. DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 04.122.0161.2.170 - APOIO
ADMINISTRATIVO A AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRANSITO. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E
VENDAS DE PRODUTOS PELA ECT - EMPRESA DE
CORREIOS E TELÉGRAFOS, QUE ATENDAM AS
NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: O prazo de vigência do presente contrato, em
conformidade com o Inciso II, do Artigo 57 da Lei 8.666/93, será
de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, podendo

.

.
assinatura até 31 de dezembro de 2019.

.
Camila Bezerra Costa da Silva. Caucaia/CE, 12

de abril de 2019.

ASecretaria de Saúde do Município torna público
o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº . UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

.
06.31.10.302.0014.2.027 (HMAGR);

06.41.10.302.0014.2.915(HMST); (06.21) 10.302.0014.2.028
(CAPS); 06.21.10.122.0091.2.022 (SEDE)

33.90.30.00 -

. da data da assinatura
até 31 de dezembro de 2019.
S e rg i o Wi l k e n d e L i m a C a r d o s o .

2019.04.15.002.

2019.04.15.002 - O Presidente da Autarquia de Trânsito de Caucaia-
Ce, em cumprimento à ratificação, faz publicar o extrato resumido do
processo de INEXIGIBILIDADE do processo em epígrafe, cujo
objeto é: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E
VENDAS DE PRODUTOS PELA ECT - EMPRESA DE
CORREIOS E TELÉGRAFOS, QUE ATENDAM AS
NECESSIDADES DAAUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. : EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS.

Art. 25 da Lei Federal 8.666/93, de
21 de junho de 1993 e demais dispositivos legais pertinentes à matéria
Declaração de emitida pelo
Presidente da Autarquia de Trânsito de Caucaia-Ce. Carlos Augusto
Cavalcante Cunha, Caucaia/CE, 16 de abril de 2019.

O Presidente da Autarquia de Trânsito de Caucaia-Ce
da Prefeitura Municipal de Caucaia, torna público o extrato do
Contrato nº 20190415002-01, resultante da INEXIGIBILIDADE de
Licitação :
AUTARQUIA DE TRÂNSITO DE CAUCAIA-CE

35.01

OBJETO:

225.501,50 (duzentos e vinte e cinco mil quinhentos e
um reais e cinqüenta centavos)



GABINETE DO PREFEITO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

AVISO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 23 DE ABRIL DE 2019 - ANO XVIII Nº 1683

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA -

09/05/2019

Vinícius Carmichael
Jucá Cambé -

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019-TP. O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal
de Caucaia, torna público que às 09:30h do dia , na Sala de
Reuniões na Rua Pedro Gomes da Rocha, 822, Açude, Caucaia - Ceará,
receberá habilitação e propostas para Contratação dos serviços de
consultoria e assessoria técnica parlamentar junto à presidência da
Câmara, constando inclusive a implantação, a customização, a
manutenção, o treinamento e acompanhamento do sistema de apoio ao
Legislativo junto a Câmara Municipal de Caucaia/CE. O Edital poderá ser
adquirido junto a CPL, no endereço supra, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de 8:00 às 12:00hs. Caucaia-CE.

Presidente da CPLda Câmara Municipal de Caucaia.

prorrogar-se por meio de termo aditivo, por períodos iguais e
sucessivos até o limite de 60 (sessenta) meses DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO
CONTRATADO

ASSINAPELO CONTRATADO:

CONTRATANTE: Autarquia de Trânsito de Caucaia-Ce. ASSINA
PELA CONTRATANTE:

VALOR TOTAL DE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
- EXTRATO DO CONTRATO Nº. 2019.04.17.001-01 -

N.º 2019.04.17.001-01
N.º 2019.04.17.001.

.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.243.0021.2.039
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00. LOCAÇÃO DO
IMÓVEL SITUADO NA RUA JURUPARI, Nº 668 E Nº 678 -
PARQUE GUADALAJARA, CAUCAIA/CE, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADO DA ASSISTENCIA SOCIAL - CREAS
JUREMA, LIGADO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2019,
prorrogável na forma do art. 57, inciso II, da Lei federal nº. 8666/93 e
suas alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATADA:

ASSINA PELO
CONTRATANTE
VALOR GLOBAL:

.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 2019.03.26.001. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO DE
PUBLICAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2019.03.26.001.

OBJETO

FORNECEDOR(ES):
DO PREÇO:

FUNDAMENTO
LEGAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A

I N E X I G I B I L I D A D E n º 2 0 1 9 . 0 3 . 2 6 . 0 0 1

.
: 16 de abril de 2019.

: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS. EUGÊNIAMARIA
LANDIM BARBOSA e DAVID DE CASTRO MAIA RIBEIRO.

CARLOS AUGUSTO CAVALCANTE
CUNHA. : R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil
reais). Presidente da Autarquia de Trânsito de Caucaia-Ce. Carlos
Augusto Cavalcante Cunha. Caucaia/CE, 16 de abril de 2019.

A Ordenadora
de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de
Caucaia/CE torna público o extrato do Contrato
resultante da Dispensa de Licitação UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Secretaria de Desenvolvimento Social

OBJETO:

.

RAIMUNDO GOMES DOS SANTOS.
DANIELLE SOUSAALEXANDRE GONÇALVES.

R$ 24.000,00(Vinte e quatro mil reais). Caucaia/CE,
17 de abril de 2019. DANIELLE SOUSAALEXANDRE GONÇALVES.
- Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social do
Município de Caucaia/CE

A
Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento da prefeitura
municipal de Caucaia, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a)
Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria de Finanças, Planejamento e
Orçamento, faz publicar o extrato resumido do processo de
Inexigibilidade cujo : CONTRATAÇÃO DO ESCRITÓRIO
DE ADVOCACIA ACIMA MENCIONADO, PARA PROPOSITURA E
ACOMPANHAMENTO DE MEDIDAS ADMINISTRATIVAS E
JURÍDICAS PARARECUPERAÇÃO DE ROYALTIES DEVIDO PELA
AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO AO MUNÍCIPIO DE
CAUCAIA/CE, JUNTO A SECRETARIA DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. WILLIAM ARIEL ARCANJO
LINS ADVOCACIA. OCONTRATADO perceberá
remuneração honorária, atendendo ao seguinte critério de produtividade
como forma de remuneração: para cada R$ 1.000,00 (Mil Reais) do
efetivo acréscimo financeiro auferido em decorrência deste contrato, será
devido ao CONTRATADO o percentual de 20% do valor efetivamente
recuperado, equivalente a R$ 200,00 (Duzentos Reais).

: inciso II do artigo 25 c/c o art. 26, da Lei n 8.666/93 alterações
posteriores. Declaração de Inexigibilidade emitida e ratificada pela
Sr(a).Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria de Finanças,
Planejamento e Orçamento. Caucaia/CE, 26 de março de 2019. Marcus
Mota de Paula Cavalcante. Secretário de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

Secretaria de Finanças,
Planejamento e Orçamento do município de Caucaia/CE, torna público o
extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) da

: U N I D A D E

o

A D M I N I S T R AT I VA : S E C R E TA R I A D E F I N A N Ç A S ,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO. CONTRATAÇÃO
DO ESCRITÓRIO DE ADVOCAIAACIMA MENCIONADO, PARA
PROPOSITURA E ACOMPANHAMENTO DE MEDIDAS
ADMINISTRATIVAS E JURÍDICAS PARA RECUPERAÇÃO DE
ROYALTIES DEVIDO PELA AGÊNCIA NACIONAL DE
PETRÓLEO AO MUNÍCIPIO DE CAUCAIA/CE, JUNTO A
SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE
I N T E G R A N T E D E S T E P R O C E S S O .

33.90.39.00. WILLIAM ARIEL
ARCANJO LINS ADVOCACIA. o CONTRATADO
perceberá remuneração honorária, atendendo ao seguinte critério de
produtividade como forma de remuneração: para cada R$ 1.000,00
(Mil Reais) do efetivo acréscimo financeiro auferido em decorrência
deste contrato, será devido ao CONTRATADO o percentual de 20% do
valor efetivamente recuperado, equivalente a R$ 200,00 (Duzentos
Reais). da data da assinatura
do(s) contrato(s), até 12 (doze) meses.

William Ariel Arcanjo Lins.
Marcus Mota de Paula Cavalcante. Caucaia/CE,

27 de março de 2019. Marcus Mota de Paula Cavalcante. Secretário de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

torna público
que se encontra à disposição dos interessados o processo para
C r e d e n c i a m e n t o N º 2 0 1 9 . 0 4 . 0 3 . 0 0 2 , c u j o o b j e t o é
CREDENCIAMENTO de empresas do segmento financeiro,
especializadas na securitização de arrecadações das receitas federais,
estaduais e municipais, e outros, com capacidade técnica e financeira
para implantar tecnologias que integre com os sistemas Tributários do
Município de Caucaia e permita a maximização da rede arrecadadora de
tributos e a ampliação da sua base territorial de arrecadação, como
forma de atender satisfatoriamente os contribuintes/situados em toda a
extensão do território municipal, baseado na legislação em vigor e no
processo de modernização dos meios de pagamentos disponibilizados
pelo Sistema de Pagamentos Brasileiro – SPB e Circular N.º
3.815/2016, instituído e fiscalizado pelo Banco Central do Brasil -
BACEN, com data de abertura para o dia 13 de maio de 2019 às
09:30min. Referido edital poderá ser adquirido no sitio

ou no Departamento de
Gestão de Licitação na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -
Caucaia – CE

OBJETO:

D O TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA: 0501.04.122.0161.2.017. ELEMENTO DE
DESPESA: CONTRATADOS(AS):

DO PREÇO:

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S):
ASSINA(M) PELOS(AS)

CONTRATADO(AS): ASSINA PELA
CONTRATANTE:

2019.04.03.002. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE
CHAMAMENTO PÚBLICO – SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO,

, a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público de 08hs a 12h00min. Caucaia/CE, 03 de abril
de 2019. Marcus Mota de Paula Cavalcante.Secretário Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento da Prefeitura de
Caucaia-CE

CHAMADAPÚBLICANº

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes


